ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /UBND-KSTT
V/v thu phí, lệ phí giải quyết

hồ sơ thủ tục hành chính

Bình Định, ngày       tháng       năm 2020

Kính gửi:

 - Các sở, ban, ngành thuộc tỉnh;

 - Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố.

Sau khi xem xét Công văn số 2251/SXD-VP ngày 24 tháng 9 năm 2020

của Sở Xây dựng về việc cho chủ trương ghi nợ phí thẩm định dự án, thiết kế

xây dựng đối với dự án, công trình sử dụng vốn ngân sách Nhà nước và đề xuất

của Sở Tài chính tại Công văn số 2935/STC-TCHCSN ngày 12 tháng 10 năm

2020 về việc thực hiện thu phí, lệ phí giải quyết thủ tục hành chính tại Trung

tâm Phục vụ hành chính công tỉnh (gửi kèm Công văn này); Chủ tịch Ủy ban

nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

1. Các cơ quan, đơn vị, địa phương thực hiện nghiêm túc Quyết định số

63/2019/QĐ-UBND ngày 17 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh và

các quy định khác có liên quan của pháp luật hiện hành đối với việc thu phí, lệ

phí và các khoản thu dịch vụ khác trong công tác tiếp nhận và trả kết quả giải

quyết hồ sơ thủ tục hành chính tại Trung tâm Phục vụ hành chính công tỉnh, Bộ

phận Một cửa cấp huyện, cấp xã.

Trường hợp cần tạo điều kiện cho tổ chức, cá nhân nhận kết quả giải

quyết thủ tục hành chính trước khi hoàn thành nghĩa vụ tài chính để phục vụ cho

công việc chung thì phải được sự đồng ý (bằng văn bản) của Thủ trưởng cơ

quan, đơn vị tiếp nhận và trả kết quả giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh chủ trì, phối hợp với các cơ

quan, đơn vị có liên quan nghiên cứu, thiết lập bổ sung các tính năng cần thiết

trên Hệ thống Phần mềm Một cửa điện tử của tỉnh để phục vụ cho công tác quản

lý việc thu phí, lệ phí và các khoản thu dịch vụ khác đối với các trường hợp hồ

sơ thủ tục hành chính được Thủ trưởng cơ quan, đơn vị đồng ý trả kết quả giải

quyết hồ sơ cho tổ chức, cá nhân trước khi hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo đề

xuất của Sở Tài chính tại Công văn nêu trên.

3. Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân

tỉnh kịp thời xem xét, hướng dẫn các cơ quan, đơn vị tháo gỡ những khó khăn,

vướng mắc trong triển khai thực hiện Quyết định số 63/2019/QĐ-UBND ngày

17 tháng 12 năm 2019 của Ủy ban nhân dân tỉnh; nếu xét thấy cần thiết, đơn vị

tham mưu đề xuất việc sửa đổi, bổ sung nhằm đảm bảo công tác thu phí, lệ phí

giải quyết hồ sơ thủ tục hành chính được thực hiện đồng bộ, thống nhất trên

phạm vi toàn tỉnh.

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VNPT Bình Định;

- BIDV Bình Định;

- LĐVP UBND tỉnh;

- TT TH-CB, TT PVHCC;

- Lưu: VT, KSTT, K14, K17.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Phi Long

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-20T14:18:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Dũng Linh<linhld@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2020-10-20T14:55:18+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2020-10-20T16:54:16+0700

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T07:31:32+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T07:31:35+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T07:31:36+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-10-21T07:31:37+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!